

DIARIENUMMER: KS 204/2022 150
FASTSTÄLLD: KF § 168/2022-11-15
VERSION: 1
GILTIG TILL: Tillsvidare
DOKUMENTANSVAR: Folkhälsstrateg

Policy

Mot våld i nära relationer

Besluts: Kommunfullmäktige
Gäller för: Samtliga nämnder

Herrljunga kommuns policy mot våld i nära relationer

Inledning

Våld i nära relationer är ett stort och allvarligt samhälls-, jämställdhets- och folkhälsoproblem. Våldet är kostsamt, både räknat i mänskliga och ekonomiska termer. För att minska förekomsten av våld i nära relationer krävs arbete på flera nivåer parallellt. Kommunens gemensamma uppdrag i det här hänseendet är att alla, inom ramen för sina uppdrag, arbetar med frågan för att göra Herrljunga kommun till en så trygg och säker plats som möjligt.

Vision

Herrljunga är en kommun fri från våld. Här lever varje invånare i ett socialt hållbart samhälle och varje barn har sin rätt till goda uppväxtvillkor och frihet från våld tillgodosedd. Herrljunga präglas av trygghet, inkludering och jämställdhet.

Definition

“Våld är varje handling riktad mot en annan person, som genom att denna handling skadar, smärftar, skrämmer eller kränker, får denna person att göra något mot sin vilja eller att avstå från att göra något den vill” – Isdal, Per (2001), Meningen med våld, Gothia förlag, Stockholm.

Våld i nära relationer

Våld i nära relationer uppstår sällan plötsligt. Det handlar ofta om en serie handlingar som var och en och tillsammans leder till att gränserna för vad som är acceptabelt i en relation successivt förskjuts. Det börjar ofta med knappt märkbara handlingar som leder vidare till grövre psykiska kränkningar och ibland till fysiskt våld.

Det som definierar en *nära relation* är att den normalt skulle betecknas av förtroende, vänskap/kärlek och ibland beroende. Våld i nära relationer innefattar här även *mäns våld mot kvinnor, pojkars våld mot flickor, hedersrelaterat våld och förtryck, barn som upplever våld samt barn som är direkt utsatta för våld*.

Herrljunga kommuns utgångspunkter och inriktningar

I Herrljunga kommun har arbetet mot våld i nära relationer följande utgångspunkter och inriktningar:

Utgångspunkter

- Arbetet med att motverka våld i nära relationer är en kommunövergripande fråga och ska bestå av både tidiga, förebyggande och behandlande insatser.
- Det förebyggande arbetet förs på tre nivåer; universell prevention, selektiva insatser samt indikerade insatser. De två förstnämnda sker inom projektet ”En kommun fri från våld”. De indikerade insatserna involveras i hela kommunens övriga arbete.
- Ett kontinuerligt lärande om våld i nära relationer ska ske för anställda i kommunen.

- Herrljunga kommun arbetar aktivt med både intern och extern samverkan, med andra myndigheter och med den ideella sektorn för att motverka våld i nära relationer.

Inriktningar

Kunskap och kompetens

- Grundläggande kompetens om våld i nära relationer ska finnas i alla förvaltningar. Personal, som i sina arbeten har större sannolikhet att möta personer med erfarenhet av våld i nära relationer, ska ha särskild kunskap och möjlighet till vidareutbildning inom kompetensområdet.

Helhetsperspektiv

- Alla nämnder ska verka för ett främjande och förebyggande arbete i respektive verksamhet för att motverka våld i nära relationer.

Rutiner för upptäckt

- Inom varje förvaltning finns rutiner för att tidigt upptäcka våld i nära relationer, riktat till personal, samt rutiner för hur utsatta och utövare samt barn som upplevt våld ska hänvisas för att få stöd och hjälp. I de förvaltningar där det är relevant ska ovan även gälla avseende Herrljunga kommuns invånare.

Skydd och stöd

- Alla, barn som vuxna, som utsätts för våld i nära relationer får skydd och stöd för att bryta sin utsatthet.
- Alla som utsätter för våld i nära relationer får stöd och hjälp i att bryta sitt beteende och upphöra med att utöva våld.

Våga vilja växa!